Медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования

центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на 2024-2025 учебный год

№ Наименование	СМИ	Срок	Смысловая	Ответственный за
п/п мероприятия		исполнен	нагрузка	реализацию
		ия		мероприятий
1. Презентация проекта и концепции Центра для различных аудиторий (обучающиеся, педагоги родители)	Официальный сайт школы - https://sh-nizhnekojskaya- r04.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/tochka-rosta-4/ Официальная группа МБОУ «Нижне-Койская» ООШ в социальной сети «ВКонтакте» - https://vk.com/nkoyaschool?from=search	Апрельавгуст 2023	Размещение информации об основном содержании и этапах реализации регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» по созданию Центра образования естественно-научного и технологического профилей «Точка роста» на базе МБОУ «Нижне-Койская ООШ»	Лягина А. С.
2. Информационное наполнение раздела «Точка роста» на официальном Сайте школы	Официальный сайт школы -https://sh-nizhnekojskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/tochka-rosta-4/Официальная группа МБОУ «Нижне-Койская»ООШ в социальной сети «ВКонтакте» -https://vk.com/nkoyaschool?from=search	В течение всего периода		Лягина А. С.

3.	О повышении квалификации педагогов Центра с привлечением федеральных экспертов и тьюторов	Официальный сайт школы - https://sh-nizhnekojskaya- r04.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/tochka-rosta-4/ Официальная группа МБОУ«Нижне-Койская» ООШ в социальной сети «ВКонтакте» - https://vk.com/nkoyaschool?from=search	Март- июнь 2024 год	Новость об участиипедагогов в образовательных сессиях	Лягина А. С.
4.	Начало ремонта/закупка оборудования	Официальный сайт школы - https://sh-nizhnekojskaya- r04.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/tochka-rosta-4/ Официальная группа МБОУ «Нижне-Койская» ООШ в социальной сети «ВКонтакте» - https://vk.com/nkoyaschool?from=search	Март-июнь 2024 год	Публикация адреса площадки, фотофиксация первоначального состояния помещений для последующего сравнения	Арзамасов С.В Баталова М.Н. Лягина А. С.
5.	Набор детей/запуск рекламной компании	Официальный сайт школы - https://sh-nizhnekojskaya- r04.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/tochka-rosta-4/ Официальная группа МБОУ «Нижне-Койская» ООШ в социальной сети «ВКонтакте» - https://vk.com/nkoyaschool?from=search	Июнь- август 2024 год	Информирование по вопросам набора детей на кружки и секции по доп.образованию, записи на занятия внеурочной деятельности	Лягина А. С. Сокирко М.В. Зубарева А. А., Саламатова С. Ю.

6.	Подготовка нормативной документации Центра	Официальный сайт школы - https://sh-nizhnekojskaya- r04.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/tochka-rosta-4/ Официальная группа МБОУ «Нижне-Койская» ООШ в социальной сети «ВКонтакте» - https://vk.com/nkoyaschool?from=search	Декабрь- август 2023- 2024 год	Разработка локальных актов, принятие положений коллегиальным органом школы; публикация документации на сайте школы	Лягина А. С. Сокирко М.В. Зубарева А. А., Саламатова С. Ю.
7.	Проведение ремонтных работ помещений Центра в соответствии сбрендбуком	Официальный сайт школы - https://sh-nizhnekojskaya- r04.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/tochka-rosta-4/ Официальная группа МБОУ «Нижне-Койская» ООШ в социальной сети «ВКонтакте» - https://vk.com/nkoyaschool?from=search	Июнь-август 2024 год	Публикация информации статусе ремонтных и иных работ. Обзорный репортаж по итогам ремонта.	Арзамасов С.В. Баталова М.Н. Лягина А. С.
8.	Подготовка к открытию центра	Официальный сайт школы - https://sh-nizhnekojskaya- r04.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/tochka-rosta-4/ Официальная группа МБОУ «Нижне-Койская» ООШ в социальной сети «ВКонтакте» - https://vk.com/nkoyaschool?from=search	Август 2024 год	Педсовет перед началом учебного года (знакомство с Планом работы «Точки роста», возможно стями использов ания оборудования). Делаются фотографиии видео для дальнейшего использования в работе.	Арзамасов С.В. Лягина А. С. Сокирко М.В. Зубарева А. А., Саламатова С. Ю.

9.	Информированиео	Официальный сайт школы -	В	Освящается	Лягина А. С
	работе Центра	-	течение	образовательный	
			всего	процесс в Центре,	
			периода	публикуются	
		ООШ в социальной сети «ВКонтакте» -		ОТЗЫВЫ	
		https://vk.com/nkoyaschool?from=search		родителей и	
				педагогов;	
				создаются	
				видеоролики о	
				деятельности	
				центра.	

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижне-Койская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

«18» января 2024 года

№ 1/2

Об утверждении медиаплана

Приказываю

- 1. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на 2024-2025 учебный год.
- 2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С.В. Арзамасов